
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2025 - 2026  

V Kč:
Rok: 2024 2025 2026

příjmy daňové 3 776 258,00 3 850 000,00 4 010 000,00
nedaňové 2 603 441,00 2 680 000,00 2 850 000,00
kapitálové 50 000,00 50 000,00 50 000,00

přijaté transfery: 500 000,00 500 000,00 500 000,00

příjmy celkem: 6 929 699,00 7 080 000,00 7 250 000,00

výdaje běžné 6 643 036,00 6 890 000,00 7 085 000,00

kapitálové 1 010 000,00 800 000,00 800 000,00

výdaje celkem: 7 653 036,00 7 690 000,00 7 885 000,00

dlouhodobé závazky 64 383,48 64 383,48 64 383,48

dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00



Komentář:

1. ÚSC nemá žádné dlouhodobé úvěry ani pohledávky. V roce 2023 obec uzavřela smlouvu o nájmu svítidel s násl. odkupem v celkové
výši 643.834,73 Kč s měsíčními splátkami - jedná se o dlouhodobý závazek do října 2033. Nejedná se o úvěr, je stanoven pevný splátkový 
kalendář, majetek obce tímto není dotčen. 
2. Krátkodobé pohledávky se předpokládají  z titulu běžných příjmů, t.j. běžné nájmy - byty,pozemky, místní poplatky.
3. Předpokládá se, že i v dalších letech ÚSC obdrží čtvrtletně neinvestiční dotaci od MV ČR ( Zařízení pro zajištění cizinců) a dále příspěvky 
na hospodaření v lesích, o které obec každoročně žádá.
4. V roce 2024 - 2026 ÚSC počítá s běžnými příjmy a výdaji s přihlédnutím k výši prostředků z transferů, viz bod 3., případně ost. přijatých 
dotací.
5. Schodek je kryt přebytky z uplynulých let.
6 .Střednědobý výhled rozpočtu byl zpracován ve smyslu ustanovení §3 zákona  č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.
7. Střednědobý výhled rozpočtu byl schválen usnesením č. 83 zastupitelstva obce č. 9 dne 14.12.2023.

*/ ÚSC - územně samosprávný celek

Střednědobý výhled rozpočtu je zveřejněn :          https://www.obec-tis.cz/urad/rozpocet-a-hospodareni-obce/

Do listinné podoby je možno nahlédnout v kanceláři OÚ Tis u Blatna v úředních hodinách.

…................................. ...............................
Šárka Pecková Miroslava Pracnová

hlavní účetní , správce rozpočtu, osoba odp. za zaúčtování starostka obce, příkazce operace

§3 zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtocých pravidlech územních rozpočtů:

  (1) Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem územního samosprávného celku a svazku obcí sloužícím pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. 

Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet (§ 4).

  (2) Rozpočtový výhled obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, zejména o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě 

realizovaných záměrů. U dlouhodobých závazků se uvedou jejich dopady na hospodaření územně samosprávného celku nebo svazku po celou dobu trvání závazku.

Datum vyvěšení: 19.12.2023 Datum sejmutí:

https://www.obec-tis.cz/urad/rozpocet-a-hospodareni-obce/

